
Deliberazione di Giunta n. 5   del05/01/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 5 del 05/01/2012 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO A M.D. EDIZIONI – CASA 

EDITRICE   DEL MENSILE  “EMILIA ROMAGNA EVENTI” . 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  cinque del mese di gennaio  alle ore 17:00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 5   del05/01/2012 2

 
OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO A M.D. EDIZIONI – CASA EDITRICE   

DEL MENSILE  “EMILIA ROMAGNA EVENTI” . 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la richiesta pervenuta al prot. n. 10359 / 2011 con la quale si richiedeva il patrocinio gratuito per il mensile 
EMILIA ROMAGNA EVENTI, edito dalla M.D. EDIZIONI di Faenza (RA) – Via Aldrovandi n. 5/a 
 
VALUTATO che tale rivista si occupa della promozione del territorio dell’ Emilia Romagna, e quindi anche del 
Comune di Busseto, attraverso la pubblicazione di tutti gli eventi turistici e culturali che avvengono nello stesso; 
 
VALUTATO che M.D. Edizioni si avvale anche di supporti ulteriori per la pubblicazione degli eventi, quali il portale 
www.italiaeventi.it ed il dépliant “C’è” distribuito gratuitamente in diverse località della regione; 
 
VALUTATO inoltre che la rivista ha ottenuto il patrocinio dell’Azienda di promozione turistica della regione Emilia 
Romagna; 
 
VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, Cultura e 

Turismo in ordine alla regolarità tecnica; 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) DI CONCEDERE il patrocinio non oneroso a M.D. Edizioni – editore del mensile  EMILIA ROMAGNA EVENTI 

- con sede in Faenza (RA)  – Via Aldrovandi  n. 5/a,  autorizzando l’utilizzo del logo dell’ente all’interno del 
materiale promozionale cartaceo e on line, nell’ambito nei servizi dedicati agli eventi del territorio comunale di 
Busseto, per le motivazioni di cui in premessa; 

 
2) DI TRASMETTERE il presente atto alla ditta M.D. Edizioni di Faenza (Ra), via Aldrovandi n.5/a; 
 
3) DI DARE ATTO infine che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 

risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 
 
4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m.. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 5   del05/01/2012 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 536 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 16/01/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 16/01/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 16/01/2012 al 31/01/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 27/01/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


